
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 20246624DIÁRIO OFICIAL   No29

SECRETARIA DOS ESPORTES E JUVENTUDE 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO SGD: 2024/79010/176
CONTRATO: Nº 17/2024/SEJU
Objeto: Locação de Mão de Obra e Limpeza e Conservação, no sistema 
de irrigação na praça esportiva Escolinha Iniciação Esportiva Nilton Santos 
em Palmas-TO.
Concedente: Secretaria Estadual dos Esportes e Juventude, CNPJ 
45.434.894/0001-66.
Parceiro: Bandeira Mendes Engenharia e Arquitetura CNPJ 
42.136.905/0001-33
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Fonte de recursos: 500.000 natureza de despesa 3.3.90.37
Data da Assinatura do contrato: 31/07/2024
Signatários: Rirô Bandeira Mendes de Oliveira, pela Contratada e Atos 
Gomes de Araújo, pela Contratante.

SECRETARIA DA FAZENDA

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 32/2024

A Fazenda Pública Estadual, por meio desta Agência de 
Atendimento de Taquaralto, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei  
nº 1.288 de 28 de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) 
abaixo qualificado(s), para no prazo de 15 (quinze) dias úteis, conforme 
art. 109-A, B e C do Decreto 2.912/2006 RICMS, contados do quinto dia 
da publicação deste, SANEAR as pendências abaixo relacionadas, sob 
pena de SUSPENSÃO DE OFÍCIO, conforme previsto no art. 101, do 
Decreto nº 2.912/2006.

NO SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL PROCESSO PENDÊNCIA A SANEAR

1 NOLETO PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 29.479.185-0 2022/7270/500531

Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 
art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 

Regulamento do ICMS.

2 CONCEPT EMPRESARIAL EIRELI 29.466.651-6 2021/7270/500060
Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 

art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 
Regulamento do ICMS.

3 GOLD’S GYM ACADEMIA DE 
MUSCULAÇÃO LTDA 29.503.585-4 2022/7270/500233

Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 
art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 

Regulamento do ICMS.

4 COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
CONVENIENCIA TROPICAL LTDA 29.498.335-0 2022/7270/500700

Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 
art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 

Regulamento do ICMS.

5 A M NEVES STAACKCS ALIMENTOS 
- ME 29.502.192-6 2022/7270/500415

Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 
art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 

Regulamento do ICMS.

6 PANIFICADORA E CONFEITARIA PÃO 
DA HORA LTDA 29.398.482-4 2022/7270/500346

Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 
art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 

Regulamento do ICMS.

7 JANAINA DE SOUZA BARBOSA - ME 29.444.304-5 2022/7270/500394
Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c o 

art.103, §2º Inciso II, alínea “c”, do 
Regulamento do ICMS.

8 S N DOS SANTOS - LIMPA FACIL - ME 29.448.479-5 2022/7270/500707
Art. 101, inciso II, alínea “f”, c/c art.103, 
§2º Inciso II, alínea “c”, do Regulamento 

do ICMS.

Palmas/TO, 29 de julho de 2024.

Rayane de Souza Costa Pereira
Supervisora da Agência

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2023

PROCESSO Nº 2023/31000/01.952

A Pregoeiro(a) da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, 
torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de 
Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  
nº 107/2023, da Secretaria da Segurança Pública, do tipo MENOR 
PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, 
em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de 
Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

09 UN 134 20 154

GELADEIRA DUPLEX
Especificações Mínimas:
Capacidade mínima: 380 litros; 
Quantidade de portas: 2; Tipo de 
degelo: frost free; Tensão elétrica: 220 
V ou bivolt, Classificação energética 
A.  Co r :  B ranca .  D imensões 
aproximadas: Altura: 1800 mm x 
Largura: 600mm x Profundidade: 
750mm;

MIDEA 2.500,00 385.000,00

VALOR TOTAL >>> 385.000,00

Empresa: G P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 04.375.274/0001-16

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

06 UND 190 - 190

CHALEIRA ELÉTRICA INOX
Especificações Mínimas:
Categoria: elétrica; Material: aço 
inoxidável; Potência mínima: 1000 
W; Tensão elétr ica: 220 V ou 
bivolt; Capacidade mínima: 2 L; 
Desligamento automático, Jarra 
removível: sem fio. Dimensões 
aproximadas: Altura: 250 mm, 
Largura: 275 mm, Profundidade: 
220mm.

AGRATTO 97,00 18.430,00

VALOR TOTAL >>> 18.430,00

Empresa: UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME
CNPJ: 07.708.861/0001-78

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

07 UN 117 15 132

FOGÃO 04 BOCAS DE PISO
Especificações Mínimas:
Fogão residencial - Material: mesa 
selada em inox, tampa de vidro; 
Queimadores:  4 ;  Forno:  com 
válvula de segurança, prateleira 
deslizante, auto limpante, vidro 
duplo e iluminação central, Forno 
com capacidade mínima de 50 litros; 
Tensão elétrica: 220 V ou bivolt; 
Requisito: painel mecânico, pés altos, 
alimentação a gás e acendimento 
automático; com selo do INMETRO, 
Mesa: Classe A, Forno: Classe A. Cor: 
Branca. Dimensões aproximadas: 
Largura: 500mm x Altura: 900mm; 
Profundidade: 610mm.

REALCE 945,00 124.740,00

08 UN 38 05 43

FOGÃO 04 BOCAS DE PISO
Especificações Mínimas:
Fogão residencial - Material: mesa 
selada em inox, tampa de vidro; 
Queimadores:  4 ;  Forno:  com 
válvula de segurança, prateleira 
deslizante, auto limpante, vidro 
duplo e iluminação central, Forno 
com capacidade mínima de 50 litros; 
Tensão elétrica: 220 V ou bivolt; 
Requisito: painel mecânico, pés altos, 
alimentação a gás e acendimento 
automático; com selo do INMETRO, 
Mesa: Classe A, Forno: Classe A. Cor: 
Branca. Dimensões aproximadas: 
Largura: 500mm x Altura: 900mm; 
Profundidade: 610mm.

REALCE 945,00 40.635,00

VALOR TOTAL >>> 165.375,00

Empresa: SUPERAR LTDA - EPP
CNPJ: 13.482.516/0001-61

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

10 UND 25 - 25

GELADEIRA DUPLEX
Especificações Mínimas:
Capacidade mínima: 380 litros; 
Quantidade de portas: 2; Tipo de 
degelo: frost free; Tensão elétrica: 220 
V ou bivolt, Classificação energética 
A.  Co r :  B ranca .  D imensões 
aproximadas: Altura: 1800 mm x 
Largura: 600mm x Profundidade: 
750mm;

MIDEA 2.898,00 72.450,00

VALOR TOTAL >>> 72.450,00

Empresa: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS 
ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

17 UN 316 218 534

AR CONDICIONADO 12.000 Btus
Especificações Mínimas:
Configurações mínimas: Tipo Split; 
Ciclo frio; Capacidade BTU/h: 12.000 
BTUS; voltagem: 220 V ou bivolt; 
Classificação Energética A; Gás: 
R-410A, R-32 ou outro semelhante 
de qualidade igual ou superior e 
eco log icamente  sus ten táve l ; 
Tecnologia: inverter; Serpentina da 
Condensadora: Cobre. Cor: Branca.

AGRATTO 1.694,12 904.660,08



ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 20246624DIÁRIO OFICIAL   No30

19 UN 132 85 217

AR CONDICIONADO 18.000 Btus
Especificações Mínimas:
Configurações mínimas: Tipo Split; 
Ciclo frio; Capacidade BTU/h: 18.000 
BTUS; voltagem: 220 V ou bivolt; 
Classificação Energética A; Gás: 
R-410A, R-32 ou outro semelhante 
de qualidade igual ou superior e 
eco log icamente  sus ten táve l ; 
Tecnologia: inverter; Serpentina da 
Condensadora: Cobre. Cor: Branca.

AGRATTO 2.687,16 583.113,72

VALOR TOTAL >>> 1.487.773,80

Empresa: IMPÉRIO SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA - EPP
CNPJ: 23.106.657/0001-33 

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

15 UN 26 - 26

TV 50”
Especificações Mínimas:
Televisor - Categoria: smart tv; 
Tela: LED; Tamanho da tela: 50”; 
Resolução: ultra hd (4K), Wi-Fi, 
Frequência: 50/60 Hz; Tensão 
elétrica: 220 V ou Bivolt; conversor 
digital embutido; Requisitos mínimos: 
HDMI e USB.
Cor: Preta ou Cinza. Dimensões 
aproximadas: Largura: 1116 mm; 
Altura: 644 cm, Profundidade: 59 mm.

TCL 2.007,61 52.197,86

VALOR TOTAL >>> 52.197,86

Empresa: G M S ABREU E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 23.331.504/0001-90 

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

01 UN 181 10 191

APARELHO PURIFICADOR DE 
ÁGUA DE PAREDE 
Especificações Mínimas: 
Tipo dupla filtragem; 
Tensão: 220 V ou bivolt; 
Capacidade Refrigeração: mínimo 
2 Litros/h; 
Temperatura da água: fria e gelada; 
Tipo de Refrigeração: Compressor; 
Capacidade mínima: 2L, 
Instalação: Parede 
Vazão Nominal (L/H): 40 - 60 Litros 
por hora; pingadeira removível; 
Itens inclusos 1 Purificador, 1 Filtro, 
Manual do Purificador 
kit de instalação, suporte.
Cor: Branca. Dimensões 
aproximadas: altura 410 mm, 
largura 312 mm, profundidade 
400 mm. 

LIBELL 625,00 119.375,00

02 UN 59 - 59

APARELHO PURIFICADOR DE 
ÁGUA DE PAREDE 
Especificações Mínimas: 
Tipo dupla filtragem; 
Tensão: 220 V ou bivolt; 
Capacidade Refrigeração: mínimo 
2 Litros/h; 
Temperatura da água: fria e gelada; 
Tipo de Refrigeração: Compressor; 
Capacidade mínima: 2L, 
Instalação: Parede 
Vazão Nominal (L/H): 40 - 60 Litros 
por hora; pingadeira removível; 
Itens inclusos 1 Purificador, 1 Filtro, 
Manual do Purificador 
kit de instalação, suporte.
Cor: Branca. Dimensões 
aproximadas: altura 410 mm, 
largura 312 mm, profundidade 
400 mm. 

LIBELL 625,00 36.875,00

VALOR TOTAL >>> 156.250,00

Empresa: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA - EPP
CNPJ: 45.329.312/0001-81 

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

18 UN 32 - 32

AR CONDICIONADO 12.000 Btus
Especificações Mínimas:
Configurações mínimas: Tipo Split; 
Ciclo frio; Capacidade BTU/h: 12.000 
BTUS; voltagem: 220 V ou bivolt; 
Classificação Energética A; Gás: 
R-410A, R-32 ou outro semelhante 
de qualidade igual ou superior e 
eco log icamente  sus ten táve l ; 
Tecnologia: inverter; Serpentina da 
Condensadora: Cobre.Cor: Branca.

AGRATTO 1.846,16 59.077,12

20 UN 22 - 22

AR CONDICIONADO 18.000 Btus
Especificações Mínimas:
Configurações mínimas: Tipo Split; 
Ciclo frio; Capacidade BTU/h: 18.000 
BTUS; voltagem: 220 V ou bivolt; 
Classificação Energética A; Gás: 
R-410A, R-32 ou outro semelhante 
de qualidade igual ou superior e 
eco log icamente  sus ten táve l ; 
Tecnologia: inverter; Serpentina da 
Condensadora: Cobre. Cor: Branca.

AGRATTO 2.937,83 64.632,26

VALOR TOTAL >>> 123.709,38

Empresa: PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 47.550.877/0001-10 

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

13 UN 141 - 141

SANDUICHEIRA GRILL  
Especificações Mínimas:
Sanduicheira grill - Capacidade 
mínima: dois sanduíches; Tensão 
elétrica: 220 V ou bivolt; Requisito: 
chapa ant iaderente.  Potência 
mín ima:  640W. Cor :  Branca. 
Dimensões aproximadas: Altura: 
850mm x Largura:  250mm x 
Profundidade: 230mm;

CADENSE 97,00 13.677,00

VALOR TOTAL >>> 13.677,00

Empresa:  MEGA PETZ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 49.369.570/0001-42

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

21 UN 65 42 107

AR CONDICIONADO 36 .000 
Btus - PISO TETO, Especificações 
Mínimas:
Configurações mínimas: Tipo Split 
piso/teto; Ciclo frio; Capacidade 
BTU/h: 36.000 BTUS; voltagem: 
220 V ou bivolt; Classif icação 
Energética A; Gás: R-410A, R-32 
ou outro semelhante de qualidade 
igual ou superior e ecologicamente 
sustentável; Tecnologia: inverter; 
Serpentina da Condensadora: Cobre. 
Cor: Branca.

PHILCO 7.199,00 770.293,00

22 UN 09 - 09

AR CONDICIONADO 36 .000 
Btus - PISO TETO, Especificações 
Mínimas:
Configurações mínimas: Tipo Split 
piso/teto; Ciclo frio; Capacidade 
BTU/h: 36.000 BTUS; voltagem: 
220 V ou bivolt; Classif icação 
Energética A; Gás: R-410A, R-32 
ou outro semelhante de qualidade 
igual ou superior e ecologicamente 
sustentável; Tecnologia: inverter; 
Serpentina da Condensadora: Cobre. 
Cor: Branca.

PHILCO 7.199,00 64.791,00

23 UN 41 25 66

AR CONDICIONADO 60 .000 
Btus - PISO/TETO, Especificações 
Mínimas:
configurações mínimas: Tipo Split 
piso/teto; Ciclo frio; Capacidade 
BTU/h: 60.000 BTUS; voltagem: 
220 V ou bivolt; Classif icação 
Energética A; Gás: R-410A, R-32 
ou outro semelhante de qualidade 
igual ou superior e ecologicamente 
sustentável; Tecnologia: inverter; 
Serpentina da Condensadora: Cobre. 
Cor: Branca.

ELGIN 10.200,0 673.200,00

24 UN 07 - 07

AR CONDICIONADO 60 .000 
Btus - PISO/TETO, Especificações 
Mínimas:
configurações mínimas: Tipo Split 
piso/teto; Ciclo frio; Capacidade 
BTU/h: 60.000 BTUS; voltagem: 
220 V ou bivolt; Classif icação 
Energética A; Gás: R-410A, R-32 
ou outro semelhante de qualidade 
igual ou superior e ecologicamente 
sustentável; Tecnologia: inverter; 
Serpentina da Condensadora: Cobre. 
Cor: Branca.

ELGIN 10.200,0 71.400,00

VALOR TOTAL >>> 1.579.684,00

Empresa: VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
- EPP - CNPJ: 49.461.961/0001-92

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

11 UN 142 08 150

MICRO-ONDAS, Especificações 
Mínimas:
Forno micro-ondas - Capacidade 
mínima: 30 L; Cor: branco; Tensão 
elétrica: 220 V ou bivolt; Requisito: 
tecla de descongelamento, potência 
mínima: 800 W, eficiência energética 
A.  Cor :  B ranca .  D imensões 
aproximadas: Altura 300mm x 
Largura: 500mm x Profundidade: 
400mm.

MIDEA 659,00 98.850,00

12 UN 47 02 49

MICRO-ONDAS, Especificações 
Mínimas:
Forno micro-ondas - Capacidade 
mínima: 30 L; Cor: branco; Tensão 
elétrica: 220 V ou bivolt; Requisito: 
tecla de descongelamento, potência 
mínima: 800 W, eficiência energética 
A.  Cor :  B ranca .  D imensões 
aproximadas: Altura 300mm x 
Largura: 500mm x Profundidade: 
400mm.

MIDEA 659,00 32.291,00

VALOR TOTAL >>> 131.141,00



ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 20246624DIÁRIO OFICIAL   No31

Empresa: IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOURO LTDA - EPP
CNPJ: 50.456.480/0001-78 

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

03 UN 51 03 54

B E B E D O U R O  D E  Á G U A 
I N D Ú S T R I A L  5 0  L I T R O S , 
Especificações Mínimas:
Capacidade mínima de 50 litros 
no reservatório; reservatório de 
água em aço inox, atóxico e de 
fác i l  l impeza;  Duas tornei ras 
frontais cromadas; aparador de 
água frontal em chapa de aço inox 
com dreno; Revestimento externo 
em chapa de aço inox; Isolamento 
térmico injetado em poliuretano 
expandido; serpentina interna em 
aço inox; Voltagem 220 V ou bivolt; 
Regulagem da temperatura da água; 
manual de instruções; certificado 
p e l o  I N M E T R O .  D i m e n s õ e s 
aproximadas: Frente: 600mm, 
Lateral: 600mm, Altura: 1360mm

IBBA 1.470,00 79.380,00

04 UN 17 - 17

B E B E D O U R O  D E  Á G U A 
I N D Ú S T R I A L  5 0  L I T R O S , 
Especificações Mínimas:
Capacidade mínima de 50 litros 
no reservatório; reservatório de 
água em aço inox, atóxico e de 
fác i l  l impeza;  Duas tornei ras 
frontais cromadas; aparador de 
água frontal em chapa de aço inox 
com dreno; Revestimento externo 
em chapa de aço inox; Isolamento 
térmico injetado em poliuretano 
expandido; serpentina interna em 
aço inox; Voltagem 220 V ou bivolt; 
Regulagem da temperatura da água; 
manual de instruções; certificado 
p e l o  I N M E T R O .  D i m e n s õ e s 
aproximadas: Frente: 600mm, 
Lateral: 600mm, Altura: 1360mm

IBBA 1.470,00 24.990,00

VALOR TOTAL >>> 104.370,00

Empresa: MICROSENS S/A
CNPJ: 78.126.950/0011-26 

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

14 UN 145 - 145

TV 50”, Especificações Mínimas:
Televisor - Categoria: smart tv; 
Tela: LED; Tamanho da tela: 50”; 
Resolução: ultra hd (4K), Wi-Fi, 
Frequência: 50/60 Hz; Tensão 
elétrica: 220 V ou Bivolt; conversor 
digital embutido; Requisitos mínimos: 
HDMI e USB.
Cor: Preta ou Cinza. Dimensões 
aproximadas: Largura: 1116 mm; 
Altura: 644 cm, Profundidade: 59 
mm.

SEMP 1.670,00 242.150,00

VALOR TOTAL >>> 242.150,00

VALOR TOTAL GERAL: R$ 4.532.208,04

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SSP - A entrega dos referidos produtos deverá ser efetuada 
no horário de funcionamento da Secretaria de Segurança Pública do 
Tocantins, junto ao Almoxarifado, localizado na Quadra 112 Sul, Rua 
SR 03, Lote 12, Plano Diretor Sul, CEP: 77.020-172, Palmas - TO, na 
presença de servidores devidamente autorizados, em conformidade com 
§8º, do artigo 15, da Lei 8.666/93, onde os servidores responsáveis pelo 
recebimento emitirão o Termo de Recebimento Provisório;

b) SECIJU - A entrega dos itens deverá ocorrer no prédio anexo 
desta Secretaria de Cidadania e Justiça, localizado na Quadra 812 Sul, 
Q.I 05, Alameda 05, Lote 24/26 - Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 
77.023-1-16, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda à sexta.

c) O prazo será de no máximo de 30 (trinta) dias, contados a 
partir do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda 
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos 
materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento devido será efetuado diretamente na conta 
corrente da Contratada no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data 
do atesto de conformidade da nota fiscal.

b) O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou 
os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na 
Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins 
de liquidação de despesa.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o(a) pregoeiro(a) e os representantes abaixo 
consignados.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM
Secretário

Empresas:

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

G P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME

SUPERAR LTDA - EPP

VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA



ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 20246624DIÁRIO OFICIAL   No32

IMPÉRIO SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA - EPP

G M S ABREU E COMÉRCIO LTDA - ME

BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA - EPP

PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA - ME

MEGA PETZ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRICÓLAS LTDA - EPP

IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOURO LTDA - EPP

MICROSENS S/A

OBSERVAÇÃO: PERMANECENDO INALTERADOS, PARA FINS 
DE CONTRATAÇÃO, OS DEMAIS TERMOS, CONDIÇÕES DE 
FORNECIMENTO E VALIDADE DA ATA PUBLICADA NO DOE Nº 6.572, 
DO DIA 16 DE MAIO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2023

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: W&M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.564.535/0001-53

ITEM UND QTD
SSP

QTD
SECIJU

QTD
TOTAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

GLOBAL

08 UN 38 05 43

FOGÃO 04 BOCAS DE PISO, Especificações 
Mínimas:
Fogão residencial - Material: mesa selada em 
inox, tampa de vidro; Queimadores: 4; Forno: 
com válvula de segurança, prateleira deslizante, 
auto limpante, vidro duplo e iluminação central, 
Forno com capacidade mínima de 50 litros; 
Tensão elétrica: 220 V ou bivolt; Requisito: 
painel mecânico, pés altos, alimentação a gás e 
acendimento automático; com selo do INMETRO, 
Mesa: Classe A, Forno: Classe A. Cor: Branca. 
Dimensões aproximadas: Largura: 500mm x 
Altura: 900mm; Profundidade: 610mm.

945,00 40.635,00

11 UN 142 08 150

MICRO-ONDAS, Especificações Mínimas:
Forno micro-ondas - Capacidade mínima: 30 L; 
Cor: branco; Tensão elétrica: 220 V ou bivolt; 
Requisito: tecla de descongelamento, potência 
mínima: 800 W, eficiência energética A. Cor: 
Branca. Dimensões aproximadas: Altura 300mm 
x Largura: 500mm x Profundidade: 400mm.

659,00 98.850,00

12 UN 47 02 49

MICRO-ONDAS, Especificações Mínimas:
Forno micro-ondas - Capacidade mínima: 30 L; 
Cor: branco; Tensão elétrica: 220 V ou bivolt; 
Requisito: tecla de descongelamento, potência 
mínima: 800 W, eficiência energética A. Cor: 
Branca. Dimensões aproximadas: Altura 300mm 
x Largura: 500mm x Profundidade: 400mm.

659,00 32.291,00

VALOR TOTAL >>> 171.776,00

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO, DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar a licitação abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531, ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis, das 8h às 14h. O edital estará disponível no site: www.gov.br/
compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL SRP Nº 90053/2024. 
Abertura dia 14.08.2024, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de 
material permanente (armários, mesas, balcões, etc.). Visando atender as 
necessidades da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SECAD. Proc. 
2024/23000/001253. Recursos não vinculados de impostos. Pregoeira: 
DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL SRP Nº 90067/2024. 
Abertura dia 14.08.2024, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição 
de veículos (camionetes tipo pick-up e sedan). Visando atender 
as necessidades da SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ. Proc. 
2024/25000/00074. Recursos não vinculados de impostos. Pregoeira: 
RUBISLÉIA RAMOS PEREIRA MESQUITA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL SRP Nº 90073/2024. 
Abertura dia 16.08.2024, às 09h00min (Horário de Brasília). Contratação 
de serviços de telefonia móvel. Visando atender as necessidades 
da AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS. Proc. 
2023/38970/00250. Recursos não vinculados de impostos. Pregoeira: 
ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br.

Palmas/TO, 31 de julho de 2024.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 77/2024/GABSEC/SICS,  
DE 23 DE JULHO DE 2024.

O Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços, no 
uso das atribuições dispostas no §3º do art. 27 da Constituição do Estado 
e consoante o disposto no Ato Governamental nº 269 - NM, publicado no 
DOE nº 6.268, de 09/02/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo identificado, para sem nenhum 
prejuízo de suas atribuições normais, exercer o encargo de Fiscal de 
Contrato, bem como designar o respectivo substituto, para os casos de 
impedimento e afastamento legais do titular, do contrato elencado a seguir:

Número Contrato Núm. do Processo Fiscal do Contrato Fiscal Substituto Objeto do Contrato

03/2024/DDEAI 2024/19010/000110
Raimundo Nonato 

Almeida Lima 
Mat.11870354-1

Hornams Sousa Santana
Mat.11723653-3

Contratação de empresa 
especializada em 

locação de área medindo 
24 m2, para SIAVS 2024.

Art. 2º São atribuições do fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato das 
cláusulas apensadas;

II - anotar em registro próprio, em forma de relatório, as 
irregularidades encontradas, as providências que determinam os 
incidentes verificados e o resultado dessas medidas, bem como informar 
por escrito à Diretoria Administrativa e Financeira sobre tais eventos;

III - determinar providências de retificação das irregularidades 
encontradas e incidentes e imediatamente comunicar através de relatório 
à Diretoria Administrativa e Financeira para ciência e apreciação das 
providências;

IV - relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 
de vigência ou aditamento de objeto, com antecedência de 60 dias do 
final da vigência, logo após, encaminhar para a Diretoria Administrativa 
e Financeira para as devidas providências;

VI - responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem 
necessárias em respostas a eventuais diligências dos órgãos de Controle 
Interno e Externo;

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados 
e/ou recebimentos dos materiais;

VIII - observar a execução do contrato, dentro dos limites dos 
créditos orçamentários para ele determinado;

IX - manifestar-se por escrito, mensalmente, em forma de 
relatório juntado aos autos acerca da exequibilidade do referido ajuste 
contratual;


